２０２２年１１月１１日

各 位

      富 山 信 用 金 庫

株式会社中川製作所様のＳＤＧｓ宣言について

富山信用金庫（理事長 山地 清）が提供する「とみしんＳＤＧｓサポートサー

ビス」を通じて、株式会社中川製作所が「ＳＤＧｓ宣言」を策定されましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．会社概要

企業名  株式会社中川製作所

所在地  富山県富山市田中町１丁目７番１８号

代表者  代表取締役 中川 直則

事業内容
 製缶板金・一般機械修理（機械製缶・特殊溶接・肉盛溶

接、機械加工・組立、HVOF／PLASMA 溶射、企画・設計）

２．ＳＤＧｓ宣言の内容

  ・長く使える、環境を守る製品づくり

  ・確かな技術で確かな製品を

  ・働きやすく、長く勤め続けられる職場づくり

  ・住み続けられる街づくり

策定された「ＳＤＧｓ宣言」については、次ページにございますのでご覧ください。

以 上

 富山信用金庫は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

製品

取組テーマ： 確かな技術で確かな製品を

＜具体的な取組内容＞
・特殊溶接、特殊製缶、溶射のスペシャリス
トとして長年培ったノウハウで、様々な
ニーズに対応できるサービス体制を整えて
います。

・ISO9001認証取得による、確かな品質の
商品をお客様に提供します。

＜関連のあるゴール＞

当社は、SDGsの達成に向けて、後述の取り組みを含む社内外に好循環を生み出す取り組みを推進し、
PDCA（計画-実行-評価-改善）サイクルに沿った継続的な取り組みおよびその改善を、ここに宣言します。

２０２２年１１月１１日
株式会社中川製作所 代表取締役 中川 直則

環境

取組テーマ：
長く使える、環境を守る

製品づくり

＜具体的な取組内容＞
・肉盛溶接を施すことで、耐食・耐熱・耐摩
耗に優れた、商品ライフの延命に対応する
製品を提供します。

・水素発生装置や燃料電池等、環境保護につ
ながる製品の部品を作り、持続可能な社会
づくりに貢献します。

＜関連のあるゴール＞

地域貢献

取組テーマ： 住み続けられる街づくり

＜具体的な取組内容＞
・地元の人材を積極的に採用し、地域雇用を
促進させます。

・献血等の社会奉仕活動への主体的な参加を
通じて、誰もが居心地よく住み続けられる
豊かな街づくりの実現に貢献してまいりま
す。

＜関連のあるゴール＞

株式会社中川製作所 ＳＤＧｓ宣言

私たちは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

人権・労働

取組テーマ：
働きやすく、長く勤め
続けられる職場づくり

＜具体的な取組内容＞
・資格取得費用を支援し、スキルアップし続
けられる環境を整えています。

・有休を一斉付与する等、積極的に休暇を取
得できるようにし、従業員のワークライフ
バランスを大切にしています。

＜関連のあるゴール＞

	20221111_SDGs宣言（株式会社中川製作所様）.pdf
	20221111_SDGs宣言書【完成版】（中川製作所様)_